
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ НАДИ ЛИСАНОВОЙ» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 7») 

 

 

ПРИКАЗ 

            17 ноября 2025 г.  № 578-о 

   
Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения)   

 

           В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 233/552, приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1684 

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 

2025/2026 учебном году», приказом Департамента образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым от 14.11.2025 №596 «Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в 2025/2026 

учебном году», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.1.Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 класса 

в установленные сроки, утвержденные Министерством образования и науки Российской 

Федерации: 

- 03 декабря 2025 г; 

- 04 февраля 2026 г; 

- 08 апреля 2026 г. 

1.2.Организовать регистрацию обучающихся 11 класса, экстернов не позднее, чем за две 

недели до начала проведения каждого этапа итогового сочинения (изложения): 

-до 19 ноября 2025 г; 

- до 21 января 2026 г; 

- до 25 марта 2026 г. 

на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на 

обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-педагогической 

комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, выданные 

федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы). 

1.3.Обеспечить внесение данных участников итогового сочинения (изложения) в РИС 

«Планирование ГИА». 

1.4. Предоставить до 19.11.2025 в отдел общего образования Департамента образования и 

молодежной политики администрации города Ялта Республики Крым информацию о 

зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения). 

1.5. Предоставить в отдел общего образования Департамента образования и молодежной 

политики администрации города Ялта Республики Крым в установленные сроки 

отсканированные изображения оригиналов бланков ответов итогового сочинения 

(изложения), протоколов проверки итогового сочинения (изложения), актов, форм, 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta7.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ НАДИ 

ЛИСАНОВОЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 11.02.2025, 12:39
Действителен до: до 07.05.2026, 12:39

Ключ подписи: 5C087E723BC3335D083397F32C82633D



отчетов и иной сопроводительной документации по проведению итогового сочинения 

(изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и др.). 

1.6.Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из Регионального центра 

обработки информации сведений о результатах итогового сочинения (изложения). 

2. Назначить: 

2.1.Ответственного за организацию и проведение итогового сочинения заместителя 

директора по УВР Черненко А.А. 

2.2.Ответственного за регистрацию обучающихся на итоговое сочинение (изложение) и 

внесение информации в РИС - учителя информатики Лободзинского С.В.  

2.3.Ответственного за обучение организаторов, наблюдателей и других специалистов, за 

проверку аудитории для написания итогового сочинения (изложения) - заместителя 

директора по УВР Черненко А.А. 

2.4.Ответственного за получение бланков для написания итогового сочинения 

(изложения), за подготовку черновиков для обучающихся со штампом учреждения, за 

обеспечение участников орфографическими словарями, за передачу отсканированных 

изображения оригиналов бланков ответов итогового сочинения (изложения), протоколов 

проверки итогового сочинения (изложения), актов, форм, отчетов и иной 

сопроводительной документации по проведению итогового сочинения (изложения) 

городскому координатору, за хранение копий бланков сочинений и место хранения - 

заместителя директора по УВР Черненко А.А. 

2.5. Ответственного за внесение изменений в расписание занятий МБОУ «ЯСШ№7- 

заместителя директора по УВР Яроцкую А.Н. 

2.6.Технического специалиста, ответственного за получение тем сочинения в сети 

интернет, копирование бланков для передачи экспертам по проверке итогового сочинения 

- учителя информатики Лободзинского С.В. 

3.Утвердить: 

3.1.Рабочую комиссию по проведению итогового сочинения: 

председатель - заместитель директора по УВР Черненко А.А., 

технический специалист-учитель информатики Лободзинский С.В., 

эксперты по проверке итогового сочинения (изложения): Донец Н.В., Щиголева Ю.А. 

организатор в аудитории: Новакович Е.В., Воротынцева Е.Р. организаторы вне аудитории: 

Кравец Н.С., Черненко Д.С. 

3.2 Оказание первой медицинской помощи (в случае необходимости) возложить на 

медицинскую сестру Бышевую В.Ю. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          М.В. Бышевая 
 

С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО Подпись 

 Черненко А.А.  

 Лободзинский С.В.  

 Яроцкая А.Н.  

 Донец Н.В.  

 Щиголева Ю.А.  

 Новакович Е.В.  

 Воротынцева Е.Р.  

 Кравец Н.С.  

 Черненко Д.С.  

 

 


